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Sotavuosien naisenergia talteen 
 
 
Tammenlehvän Perinneliitto on käynnistänyt yhdessä kahdeksan muun yhteisön kanssa hankkeen 
viime sotiemme veteraanisukupolven naisten perinteen kartoittamiseksi. Tavoitteena on saada 
kokonaiskuva perinneaineiston sisällöstä ja sijainnista sekä miettiä käytännön toimenpiteitä, joilla 
tätä mittavaa ja ainutlaatuista perinnettä ylläpidetään. 
 
Sotavuosista tuskin olisi kunnialla selvitty ilman suomalaisten naisten pyyteetöntä työtä 
rintamajoukkojen tukena tai kotirintamalla esimerkiksi maataloustöissä ja teollisuuden tehtävissä. 
Jokaisella oli paikkansa, jonka täyttäminen oli itsestään selvää. Osa naisten työstä kanavoitui Lotta 
Svärdin, Marttaliiton tai Sotilaskotiliiton kaltaisten järjestöjen kautta, joista jokaisella on työnsä ja 
perinteensä jatkajat tämän päivän Suomessa. Voisi hyvin olettaa, että näiden naisjärjestöjen 
sotavuosien arkistoista löytyisi paljonkin perinteen kannalta hyödyllistä tietoa. Yhtä tärkeätä olisi 
tietää, missä ovat toimintansa jo päättäneiden yhdistysten arkistot näiltä vuosilta. 
 
Henkilökohtaiset kokemukset, muistot ja tarinat antavat oman arvokkaan lisänsä tähän perinteen 
kokonaisuuteen. Monet lotat, rintamasotilaskotisisaret ja kotirintanaiset ovatkin rohkeasti näitä 
tarinoitaan kertoneet ja julkaisseet, mutta paljon olisi ehkä vielä kerrottavaa ja kätköistä esiin 
otettavaa. Paljon on varmasti vielä esineitä, kirjeitä ja kuvia, jotka odottavat tallettajaansa. 
 
Perinneliiton aloitteesta kartoitustyötä tekevän työryhmän puolesta vetoammekin naisjärjestöihin, 
kaikkiin niiden yhdistyksiin ja naisten laajaan, vaatimattomuuttaan ehkä liiankin hiljaiseen 
joukkoon: tehkää vuoden perinneteko ja kertokaa meille perinnetiedoistanne. Kannustakaa myös 
iäkkäämpiä tuttavianne avaamaan vielä lipastojensa laatikot ja muistojensa kätköt. Tulevat 
sukupolvet ovat kiitollisia tästä vaivannäöstänne. He odottavat ja tarvitsevat kaikkialla 
yhteiskunnassa työnsä tueksi perinteen tuomaa arvopohjaa. 
 
Tammenlehvän Perinneliitto on perustettu vuonna 2003 hoitamaan ja vaalimaan viime sotiemme ja 
niiden veteraanien, naisten ja miesten, perinteitä. Lisätietoja liitosta on osoitteessa 
www.tammenlehva.fi.  
 
Naisten perinteeseen liittyvissä asioissa yhteyshenkilönä on työryhmän puheenjohtaja, Syvärannan 
lottamuseon johtaja Annukka Kiviranta- Koivisto, puhelin 09 274 1077 tai sähköposti 
annukka.kiviranta-koivisto(at)lottamuseo.com. 
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